
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 23.12.2021 № 1163  

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Охрана окружающей 
среды Парфинского 
муниципального района на 2020-
2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Охрана окружающей среды Парфинского 

муниципального района на 2020-2025 годы» (далее - муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 22.06.2020 № 384:  

1.1. изложить паспорт муниципальной программы в новой прилагаемой 

редакции: 

«ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

 
Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации  
муниципального района  

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района 

Цели муниципальной 
программы 

Создание условий для стабилизации и 
улучшения качества окружающей среды, 
экологической безопасности 

Задачи муниципальной 1. Рекультивация земельного участка площадью 



программы 3,5 га; 
2. Экологическое воспитание и информирование 
населения, в целях сохранения и восстановления 
природной среды на территории Парфинского 
муниципального района; 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Отсутствуют  

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020 - 2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации 

Объемы финансирования за счет всех 
источников – 43737,69103 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации: 
2020 год – 84,73 тыс. рублей; 
2021 год –21657,96103 тыс. рублей; 
2022 год –21995,0000 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год –0,00 тыс. рублей; 
 
из них: федеральный бюджет – 43652,96103 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 21657,96103 тыс. рублей; 
2022 год – 21995,0000 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
Областной бюджет – тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023год  – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
 
Бюджет муниципального района - 84,73 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год – 84,73 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023год  – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

Рекультивация 1 земельного участка»; 

 



1.2. заменить в п. 1.2.1 мероприятий программы цифру «7651,78897» на 

«21995,0000». 

 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации         О.Е. Смирнова 
 
 
 

 


